'-

(jfiJ Comissão det.. Saúde e i

L 't1: Promoção Socialr:/ hiJiliri:lh"'iiUU.iU""'""",•••iiii"bj

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

o PODER DA CIDADANIA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE
E PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

, ESTADO DE GOIÁS

"', \

~ \

Aos dezenove (19) dias do mês de maio do ano de 2015, às 16h:30 min, na

sala da Comissão de Saúde e Promoção Social, na Assembleia Legislativa do

Estado de Goiás, realizou-se reunião ordinária da Comissão de Saúde e

Promoção Social para a 18° Legislatura. Aberto os trabalhos, sob a presidência

do ilustre deputado Gustavo Sebba-PSDB, presentes os nobres Deputados,

Dr.Antônio-PDT vice-presidente da Comissão de Saúde e Promoção Social,

Carlos Antônio-SD e Álvaro Guimarães-PR e Lincoln Tejota - PSD . Deputados

membros nomeados pelo Decreto Administrativo nO 2.628, de 25 de fevereiro

de 2015, para compor a Comissão de Saúde e Promoção Social da Assembleia ~

Legislativa do Estado de Goiás para o biênio 2015/2016. Havendo o numero

regimentar de componentes, foi dispensada a leitura da ata anterior. O

Presidente da CSPS Deputado Gustavo Sebba-PSDB anunciou que a reunião

tem a finalidade de apreciar a matéria dos seguintes processos e autores:

processo nO 2015000512 e nO. 2013003088 de autoria do Deputado Bruno

Peixoto-PMDB; 2013004546 Deputado Francisco Junior-PSD; nO 2014001992

Deputado Tales Barreto-PTB ; e nO. 2015000607 do Deputado Iso Moreira-

PSDB. O Presidente da Comissão de Saúde e Promoção Social usou da

palavra para ressaltar a importância das duas audiências públicas que serão

realizadas na Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,conforme já

agendado no cronograma da CSPS, sendo a primeira uma Audiência Pública

dos Secretá~ Municipais de Saúde do Estado de Goiás que acontecerá dia

vinte e oito de maio e a segunda audiência no dia dois de junho como os

ores de saúde de Goiânia (UNIDADE CAIS, CI

de Saúde da Família, CS - Centro de Saúde, USM - Unidade de Saúde

Mental e Maternidades) . Na oportunidade o presidente da Comissão Deputado

Gustavo Sebba-PSDB reforçou o apoio dos parlamentares que compõem a

CSPS para convidar os Secretários de Saúde dos municípios para participarem

da audiência que irá mapear as dificuldades na área de saúde e discussão de

possíveis soluções. Nada mais a tratar foi lavrada e aprovada a presente Ata.

~t:mflt!:PSDB
Presidente

Membro Titular da CSPS

\:'\\l.k
JaCQUeJ'NaSiazene Lima

Secretária da CSPS

ViViane'~rnandes

Assjf¥Aa CSPS

	00000001
	00000002